A presente reunião contou com a seguinte pauta :  

Apresentação do Projeto  da ASLOB -Associação São Luís Orione De Buritis  A Beleza que salva o 

Mundo para execução no exercício de 2025,  com recursos oriundos  do Termo de Parceria entre o 

município de Buritis e a entidade   no valor de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil reais) a serem 

repassados em 12 parcelas (mensais) no valor de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) durante o exercício 

de 2025.Dando início aos trabalhos do dia o  Coordenador da ASLOB, Srº Diego  de Lima Dias, que faz 

uso da palavra e apresenta Projeto  da ASLOB -Associação São Luís Orione De Buritis  A Beleza que 

salva o Mundo/2025 para apreciação e posterior aprovação deste Conselho ,  projeto este que terá 

suas despesas de execução custeadas com recursos oriundos do Repasse financeiro amparado   pelo 

Termo de Parceria entre o município de Buritis e a entidade   no valor de R$ 180.000,00 (Cento e 

Oitenta Mil reais) a serem repassados em 12 parcelas (mensais) no valor de R$ 15.000,00 (Quinze Mil 

Reais) durante o exercício de 2025 , custeando assim as despesas  de manutenção do mesmo tais 

como Pagamento de pessoal e encargos sociais (13° Salário, Terço de férias, Pagamento de escritório, 

Telefone, Energia, Internet, Alimentação, Material didático/pedagógico/expediente, Peças para